



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июня 2021 г. № 171

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 365 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие водохозяйственного комплекса, лесного хозяйства и улучшение экологической обстановки» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 10.12.2014 № 370, от 24.03.2015 № 60, от 29.04.2015 № 96, от 26.08.2015 № 213, от 23.12.2015 № 329, от 13.04.2016 № 75, от 13.07.2016 № 152, от 14.12.2016 № 291, от 28.12.2016 № 307, от 28.12.2016 № 311, от 07.06.2017 № 129, от 19.12.2017 № 373, от 23.03.2018 № 67, от 07.08.2018 № 225, от 31.10.2018 № 302, от 31.10.2018 № 303, от 25.12.2018 № 412, от 19.04.2019 № 112, от 26.06.2019 № 197, от 06.08.2019 № 245, от 22.10.2019 № 326, от 24.12.2019 № 435, от 28.07.2020 № 182, от 29.09.2020 № 248; от 01.12.2020 № 317, от 19.01.2021 № 2, от 16.03.2021 № 48)

Правительство Рязанской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 365 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие водохозяйственного комплекса, лесного хозяйства и улучшение экологической обстановки» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- абзац шестой строки «Основание для разработки Программы» изложить в следующей редакции:

«постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 318 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие лесного хозяйства»»;

- в строке «Объемы финансирования Программы»:



в абзаце первом цифры «5342089,93305», «1516516,43305» заменить соответственно цифрами «5345320,56305», «1519747,06305»;

в абзаце девятом цифры «583502,65012», «152700,05012» заменить соответственно цифрами «586733,28012», «155930,68012»;

2) по тексту граф 4, 12 таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «5216484,03305», «583502,65012», «1479516,43305», «152700,05012», «5342089,93305», «1516516,43305» заменить соответственно цифрами «5219714,66305», «586733,28012», «1482747,06305», «155930,68012», «5345320,56305», «1519747,06305»;

3) в абзаце пятнадцатом раздела 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» цифру «2» заменить цифрой «3»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в графах 3, 8 пункта 1 таблицы раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «240743,7101», «59183,2», «29747,4101», «156,4» заменить соответственно цифрами «243974,3401», «62413,83», «32978,0401», «3387,03»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 3:

в графах 6, 11 цифры «9758,78517», «0,0» заменить соответственно цифрами «12989,41517», «3230,63»;

в графе 15 слова «2 водных объектов» заменить словами «3 водных объектов»;

в графах 6, 11 подпункта 3.3 цифры «3859,74148», «0,0» заменить соответственно цифрами «7090,37148», «3230,63»;

в графах 6, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «240743,7101», «59183,2», «29747,4101», «156,4» заменить соответственно цифрами «243974,3401», «62413,83», «32978,0401», «3387,03»;

5) в приложение № 10 к государственной программе согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов

Приложение
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 30.06.2021 № 171

Изменения, вносимые в приложение № 10 к государственной программе «Развитие водохозяйственного комплекса, лесного хозяйства и улучшение экологической обстановки»

1. В графе 9 пункта 7 раздела «Подпрограмма 2 «Сохранение и восстановление водных объектов» знак «->» заменить цифрой «1».

2. Пункт 4 раздела «Подпрограмма 5 «Охрана и защита лесов» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«4.	Доля площади погибших и поврежденных лесных насаждений с учетом проведенных мероприятий по защите леса в общей площади земель лесного фонда, занятых лесными насаждениями	%	-	-	-	-	-	-	1,8	0,97	1,378	1,182	1,036	0,97»

3. Пункты 5, 7, 10 раздела «Подпрограмма 6 «Обеспечение использования лесов» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«5.	Доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда	%	-	-	-	-	69,7	68,1	68,1	73,8	59,1	57	57,1	57,2»
«7.	Отношение фактического объема заготовки древесины к установленному допустимому объему изъятия древесины	%	-	-	-	-	100,0	100,0	75,0	75,0	70,2	70,2	70,5	70,7»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«10.	Объем платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчете на 1 га земель лесного фонда	руб.	-	-	-	-	170,8	238,7	277,1	275,5	209,2	218,8	226,3	226,3»

4. Пункт 1 раздела «Подпрограмма. 9 «Обеспечение реализации государственной программы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«1.	Средняя численность должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану) на землях лесного фонда 50 тыс. га	чел.	-	-	-	-	19,4	20,3	20,3	20,55	22,95	22,95	22,95	22,95»

